Et κοινωνία πολιτική, Aristot. Civilis societas. Et πολιτική ἀρχὴ, Eid. Urbanus magistratus. At πολιτικαὶ δημάρτεις, ex Ἀeschine affertur pro Copiae ex unaquaque civitate. Jungitur vero et aliis plerisque substantivis ap. Eund., item ap. Dem. ac ceteros. Sed πολιτικὰ interdum etiam dicitur sine adjectione pro πολιτικὰ πράγματα: ut ap. Plat., qui πολιτικὰ πράγματα πράττειν et τὰ πολιτικὰ πράττειν, sicut et τὰ πολιτικὰ διοκεῖν, pro eod. dicit. Ceterum πολιτικὸν Cic. vertit Civile atque populare: ita scribens de Finn. 5. Nam cum sic hominis natura generata sit, ut habeat quiddam innatum quasi civile atque popolare, quod Græci πολιτικὸν vocant: quicquid aget quæque virtus, id a communitate et ea, quam exposui, caritate atque societate humana non abhorribit. Ubi multis verbis describi existimo eum ipsum, qui uno verbo ab Aristot. plerisque in ll. πολιτικὸς dicitur. Item πολιτικὸν φιλόσοφοι ap. eund. Cic. de Orat. 3. Peripatetici et Academicī Philosophi olim propter eximiam rerum maximarum scientiam a Græcis πολιτικοὶ philosophi appellati, universarum rerum publicarum nomine vocabantur. || Πολιτικός, Reip. administrandæ peritus, s. gubernandæ aut regendæ, In rep. administranda s. gerenda versatus, aut etiam Administrator reip. s. Moderator, Qui in administratione reip. versatur. Aristot. Eth. 3, (3.) Οὐτε πολιτικὸς (βούλευεται) εἰ εὐνομίαν ποιήσει. A Fabio πολιτικῷ virtutes velut depinguntur, cum scribit in præf. libri 1. Cum vir ille civilis et publicarum privatrumque rerum administrationi accommodatus, qui regere consiliis urbes, fundare legibus, emendare judicium possit, non alius sit profecto quam orator. Item πολιτικὸς βίος, Vita ejus qui in reip. administratione s. in civilibus negotiis versatur. Dicitur πολιτικὸς etiam Ad rep. administrationem pertinens. Sic πολιτικοὶ λόγοι, Orationes ad reip. administrationem pertinentes, i. e. De administranda s. gubernanda rep. præcipientes, ut quidem vertit Erasmus ap. Isocr. At πολιτικὸς λόγος Rhetoribus quis sit, ex Hermog. disces. Item πολιτικὴ τέχνη s. δύναμις, ap. Aristot., aut etiam πολιτικὴ, subauditio substantivo, Peritia administrandæ s. gubernandæ reip. Civilis scientia. [“Ad Herod. 403. ad Diod. S. 1, 360. 583. 594. 605. 700. 2, 446. Xen. Mem. 1, 1, 8. (coll. 7.) 1, 1, 16. Zeun. Ind. ad K. II. et ad p. 92. ad Mœr. 74. 76. 108. D. R. ad Longin. 260. Toup. 347. Ammon. 26. Valck. Anim. 112. Plut. Mor. 1, 338. 663. Schweigh. Emendd. in Suid. 52. Phrym. Ecl. 16. 20. 142. Thom. M. 205. ad Charit. 678. 703. Wolf. Proleg. 175. ad Lucian. 2, 57. ad Dionys. H. 2, 701. 5, 2. Bast Lettre 190. Boeckh. in Plat. Min. 89. 171. Conf. c. πολεμικός, Wyttēn. ad Plut. 1, 606. ad Charit. 702. (Jacobs. Anth. 6, 150?) ad Dionys. H. 2, 753. Schneid. ad Xen. K. II. 54.: cum ποικίλος, ad Diod. S. 1, 104. Πολιτικὸν et πολλοὶ conf., Wyttēn. ad Plut. 1, 530. Π. ἀνὴρ, Boeckh. ad Sim. p. xxxiii. Πολιτικὴ πλήθη, Dionys. H. 1, 296.: ὄνοματα, Casaub. ad Athen. p. 6. Ruhnk. ad Tim. 5. 83. ad Charit. 260. Τὰ π. πράττειν, Valck. Diatr. 254.” Schæf. MSS.] Πολιτικός, Civialiter, ap. Synes. Item, Ut deceat eum vel convenit ei qui remp. administrat. Vel, Ut convenit administrationi reip. [Dem. 123. 151. 1465. Plut. Pomp. 15. “Boiss. Philostr. 437.” Schæf. MSS.]

COMP. Ἀπολιτικός, Qui non est πολιτικός. Unde superl. ἀπολιτικώτατος, Ignarissimus administrationis reip., vel eorum quæ ad reip. administrationem pertinent. Cic. ad Att. 8, 20. Quem ego hominem ἀπολιτικώτατον omnium jam ante cognoram, nunc vero etiam ἀστραγηγικώτατον.

—[¶] “Πολιτικέοσθαι, Pierson. ad Mœr. 76. ‘Verbi πολιτικέοσθαι exempla desunt.’ Nihilo minus extat in Cod. Coisl., etiamsi ille dicit, ‘Coisl. observante Gallierio, habet πολιτικέοσθαι.’ Vocem πολιτικέοσθαι non improbo, sed recentiorem puto. Vide Moschop. laud. a Piersono. Similiter derivatur a λογικός, *λογικέοσθαι et * συλλογικέοσθαι. Vide Abresch. Diacidd. Thuc. 96. A πρακτικός ducitur * πρακτικέοσθαι, quod quidem Schneidero dubium: a φορτικός est πρακτικέοματι, Schol. Aristoph. N. et B. 13. Sic

Α ποιητικὸς * ποιητικέοσθαι. Quod ad confirmandum Schneiderus adducit Eust. ad Hom. Adde Anonym. de Incred. in Galei Opusc. Mythol. p. 56. Τοῦτο γὰρ ποιητικέομενόν ἔστι, Hoc enim poetarum ludicrum est. In Brunckii Anal. 2, 350. est * παθικέοματι, quasi a παθικός, modo sana sit lectio. Α πραγικός, πραγικέοματι, Schol. Aristoph., vide Lexica; * θητικέοματι, Phœbammon inedit.; μουσικέοματι, Sext. Emp.; κωμικέοματι Lucianus; μερικέοματι, γραμματικέοματι, * διαλεκτικέοματι, Schn. Lex.” Bast. de VV. nihil vel dub. ad calcem Scap. Oxon.]

Πολιτίσω, Remp. administratio, Civilia negotia tracto. Πολιτισμός, Administratio reip. Quidam ἀνώνυμος ap. Suid. Τὸν πολιτισμὸν ἐκποιίσων, ἐν Ἀκαδημίᾳ διέτριψε. Extant autem haec ap. Diog. L. (4, 39) de Arcesila, ubi Bud. πολιτισμὸν interpr. Civilitatem.

Πολιτεύω, Remp. rego, s. administratio, Fungor magistratu in rep. Xen. Ἐλλ. 1, (4, 6.) Καὶ πρὸς τὸ ἴδιον κέρδος πολιτεύντων. Sed et simpliciter pro Administristro, Rego. Thuc. (2, 37.) Ἐλευθέρως τὰ πρᾶς τὸ κοινὸν πολιτεύομεν. Quinetiam ipsa πόλις ab Eo dicitur πολιτεύειν pro Regi. Ceterum πολιτεύειν pro Remp. administrare, Atticum esse putatur, habens sc. signif. passivæ vocis πολιτεύεσθαι: proprie autem πολιτεύειν dici privatos qui in rep. versantur, et ejus legibus atque institutis vivunt. Vide Schol. Thuc., ap. quem legitur 2, (46.) Τοῖσδε καὶ ἄνδρες ἄριστοι πολιτεύονται: 3. Κατὰ τὰ τῶν πάντων Βοιωτῶν πάτρια πολιτεύειν. || Πολιτεύομαι usitatus pro Remp. gero, s. administratio, gubernio, Fungor magistratu in rep. Thuc. 2, (15.) Ἄλλ' αὐτὸι ἔκαστοι ἐπολιτεύοντο καὶ ἐβούλευντο. Sic ap. ceteros vett. Scriptt., Demosth. Τὸν πολιτεύομενον καὶ τὸν ρήτορα, Isocr. ad Phil. Καὶ πολιτεύεσθαι καὶ στρατηγεῖν. Et cum dat. personæ, Πολιτεύθετε τοῖσι, Aristot. Apud Demosth. autem (19.) πολιτεύεσθαι ὑπέρ τινος, In rep. administranda partibus alicujus favere. Nonnunquam vero πολιτεύομαι cum accus. τὴν πολιτείαν: et tunc signif. simpliciter Fungor; si reddamus Fungor administratione reip. Apud Ἀeschin. autem in Ctes. Πολιτεύεσθαι πολιτείαν παράνομον, potest etiam reddi Remp. administrare contra leges. Quinetiam et cum dat. personæ, πολιτεύθετε τοῖσι, Aristotelis. Cum aliis etiam accuss., ut, Ταῦτα πεπολιτεύματι, Hæc gessi in rep. administranda, Demosth. At Πόλεμον ἐκ πολέμου πολιτεύομενοι, Ἀeschin. de Falsa Leg. (p. 51.) Bellum e bello serentes in rep. administranda, Qui remp. sic administrant, vel gerunt, ut bellum e bello serant. Ita enim malo quam cum Budæo, et aliis, dicere simpliciter, Bellum e bello serentes. Idem in Comm. h. 1, affert, postquam dixit πολιτεύομαι accipi pro διοικῶ, Administristro; sed ei hunc Aristotelis præfigit, in quo uterque usus verbi istius habetur: ε Pol. 1. Πολλαῖς γὰρ πόλεσι δεῖ χρηματισμοῦ καὶ τοιούτων πόρων, ὅπερι οἰκίᾳ διόπερ τινὲς καὶ πολιτεύονται τῶν πολιτεύομένων, ταῦτα μόνον. Sed interpungendum est post πολιτεύομένων, ut hic me fecisse vides. Affert et πολιτεύομενοι τάνακτια e Synesio, pro Qui sequuntur alteram factionem, Qui alteris partibus student. Denique et pro Molior, e Chione: cujus loco possit addi hic Plut. Οὐ διάρεσιν, ἀλλ' ἀναρέσιν ἡγούμενοι τῆς Ρώμης πολιτεύεσθαι τοὺς πολίτας. Et hæc quidem signiff. manant ex illa prima, qua dicitur πολιτεύεσθαι, qui remp. administrat et gubernat, s. qui reip. gubernacula tenet: sciendum est vero πολιτεύεσθαι dici etiam, ut πολιτεύειν, de privatis qui in rep. versantur, et ejus legibus atque institutis vivunt: unde πολιτεύεσθαι ἐν δημοκρατίᾳ, Xen. et Isocr. Πολιτεύεσθαι ἐν ἐλευθερίᾳ καὶ νόμοις ἐξ ἵσου, Dem. c. Phil. 4, Apud Aristot. tamen Polit. 3. Οταν τὸ πλῆθος πρὸς τὸ κοινὸν πολιτεύηται συμφέρον, Bud. vertit, Cum populus ita vitam instituit, ut publicæ interest utilitatis. Affertque ex Isocr. pro οἰκεῖν ἐν πολιτείᾳ καὶ τὸν βίον διάγειν. E Luca autem Act. 23, (1.) Ἐγὼ πάσῃ συνειδήσει ἀγαθῇ πεπολιτεύμαντο. Θεῷ, pro Omnino conscientia bona munere meo functus sum Deo. Sunt et qui interpr.. Cui serivi: ut i. sit q. ἐλειτούργησα s. ἐλάτρευσα. Possit fortasse

reddi et Vitam institui. Aut etiam ita, Sic me gessi erga Deum, ut bonam conscientiam servarim: ut ad Phil. 1, (27.) Μόνον ἀξίως τοῦ εὐαγγελίου τοῦ Χριστοῦ πολιτεύεσθε. Sed et simpliciter redditur Vivo, ap. Greg. Naz. Πρὸς πάντων φύλασσέ μοι τὴν καλὴν παρακαταθήκην, ἢ ἐώς καὶ πολιτεύομαι, τὴν εἰς πατέρα καὶ νῖδον καὶ ἄγιον πνεῦμα ὁμολογῶν. Et ap. Genes. Kai ἔπολιτεύετο ἔκαστος κατὰ τὰς ἑπτικυμίας, οὐ κατὰ τὸν Θεοῦ νόμον. Hic certe πολιτεύεσθαι est, quod Gallice dicimus, Se gouverner: ut cum dicimus Se gouverner à sa fantaisie, quod est Gubernare se, et q. d. Gubernare vitam suam. Sed et pro Versari, ea signif. qua dicitur Versari in aliquo loco, e Luciano de Luctu, "Αστορούς νεκρὸς ἐν αὐτοῖς πολιτεύεται. || Pass. autem πολιτεύομαι, pro Administror, Gubernor, Xen. (Ap. 4, 4, 16.) Οὐτ' ἀντί πόλις εὖ πολιτευθεῖη. Sic ap. Plat. Εὖ πολιτευομένη πόλις. Apud Isocr. autem, "Ἐπειδὴ οἱ νόμοι, καθ' οὓς ἔκαστοι πολιτεύομενοι τυγχάνονται, ubi πολιτευόμενοι redditur Reguntur: fortasse possit et pro medio verbo haberi, ut in superioribus ll. Item τὰ πεπολιτευμένα, Dem. Quæ gesta sunt in reip. administratione. [“Lennep.” ad Phal. 34. 47. 65. 170. 380. Valck. Diatr. 254. Hipp. p. 269. T. H. ad Lucian. 1, 198. Xen. K. II. init., ad Charit. 139. 144. 207. 303. ad Moer. 74. 326. Add. ad p. 75. Wyttēnb. Ep. Cr. 37. Toup. Opusc. 1, 545. Thom. M. 727. Diod. S. 2, 354. ad 373. Dionys. H. 2, 1027. Πολιτεύεσθαι πρὸς τινα, ad Diod. S. 2, 353. 364. 388. Λέξεις πολιτεύομεναι, Bast Lettre 225.” Schæf. MSS. Porph. Abst. 3. p. 290. Δικαιοσύνης πολιτευομένης παρ' ἡμῖν, καθάπερ καὶ ἐν σύνταξῃ. * “Πολιτευτέον, Clem. Alex. 70. Arrian. Epict. 3, 7. p. 384. Cic. ad Att. 2, 6. 10, 1.” Kall. MSS.]

Πολιτεῖα, ἡ, Reip. administratio, Reip. regimen s. Civitatis. Ab Aristot. exp. πόλεως τάξις, ut docēbo in Πολιτεύμα. Ab Eod. dicitur esse βίος τῆς πόλεως. Thuc. 2, (36.) Ἀπὸ δὲ οἵας ἐπιτηδεύσεως ἥλθαμεν ἐπ' αὐτὰ καὶ μεθ' οἵας πολιτείας, Isocr. "Οὐ πᾶσα πολιτεία ψυχὴ πόλεως ἔστι, τοσαύτην ἔχοντα δύναμιν, δῆσην περ ἐν σώματι φρόνησις. Sæpe autem πολιτεῖα est Reip. status, vel Resp. Aristot. Polit. 8, 10. Πολιτεῖας δέ ἔστιν εἶδος τρία: et, Εἰσὶ δὲ αἱ μὲν πολιτεῖαι, βασιλεῖα τε καὶ ἀριστοκρατία, et ἡ δημοκρατία. Idem in Polit. πολιτεῖας antea fuisse vocatas δημοκρατίας scribit. Ἐσχin. autem c. Ctes. πολιτεῖας tres reenset, has, τυραννίδα, δλιγαρχίαν, et δημοκρατίαν. At Aristot. subtilius hæc tractans, quas Ἐσχīnes πολιτεῖας vocat, πολιτεῖων παρεκβάσεis nominat: ad quem multa alia de his dissidentem te remitto. Pro rep. ap. Thuc., cum dicit ἀγεντοῖς τὴν πολιτείαν, 1, (127.) Sic et alibi cum ap. eum, tum ap. ceteros pro Rep., veluti cum dicit Plut. (Theseo 24.) Διακοσμεῖν τὴν πολιτείαν. Fabius πολιτεῖας vertit quōque Rerump. species: scribens tres esse: quæ populi, quæ paucorum, quæ unius potestate regantur. Verum hoc sciendum est, cum dicitur πολιτείαν διδόναι, et contra πολιτείαν ἀφαιρεῖσθαι, ap. Dion. verti πολιτείαν, Civitatem, potius. quam Remp. Dicitur enim Lat. Dare civitatem, jus civitatis; et Adimere civitatem, jus civitatis. Sic κατασθαι πολιτείαν, Act. 22, (28.) Sed et ad Ephes. 2, (12.) Ἀπηλλογιωμένοι τῆς πολιτείας τοῦ Ἰσραὴλ, exp. Qui nullum jus civitatis Israëliticæ haberetis. Quæ signif. est et vocis πολιτεύμα. || Ab illa autem nomine πολιτεῖα signif., qua dicitur de Administratione reip., est πολιτεῖα significans Institutum vitæ et rationem: ut ἡ κατὰ Θεὸν πολιτεία, et ἡ κατὰ τὸ εὐαγγέλιον πολιτεία. Basil. ap. Bud. 766. 767. Vide item ἀποστολὴν πολιτεῖα ap. Suid. ΙΟΝΙΣΣΙ Πολιτεῖη pro πολιτεῖα ap. Herod. [9, 34. "Athen. 19. Zeun. Ind. Xen. K. II. Lennep. ad Phal. 170. ad Lucian. 1, 389. Bibl. Crit. 3, 2. p. 11. Reipublicæ status, Xen. Mem. 1, 2, 9. Ante νόμοι dixerat." Schæf. MSS.] ΣΩΜΑΡΙΟΝ Πολιτεῖα, q. d. Ἰση πολιτεία, Plut. Camillo, Ἰσοπολιτεῖα μεραλαβεῖν, Par jus obtinere in rep. [cf. Coriol. 30.] Exp. etiam, Ex aequo reip. participem esse. In VV. LL. habetur ET Ισοπολιτεῖαι, de Civibus qui pari sunt jure. Κακοπολιτεία, Prava reip. administratio, Corruptus reip. status, Plut.

A 1823. [Lycurgo 7. Pomp. 75. Cæs. 28.] Πολιτεύμα, τὸ, Reip. regimen, gubernacula, admīnistratio, πολιτεία. Aristot. Pol. 3, 4. postquam dixit, "Εστι δὲ πολιτεία, πόλεως τάξις, τῶν τε ἀλλων ἀρχῶν, καὶ μάλιστα τῆς κυρίας τάντων, συμβαγιτ, Κέριον μὲν γὰρ πανταχοῦ τὸ πολιτεύμα τῆς πόλεως πολιτεύμα δέστιν ἡ πολιτεία: 6, 7. Τὴν δὲ μετάδοσιν γίνεσθαι τῷ πλήθει τοῦ πολιτεύματος, itidamque alibi. Interdum vero Reip. administrandæ genus, vel civitatis: ut, Τῶν πολιτευμάτων τὸ μὲν ἀριστοκρατικόν, τὸ δὲ βασιλικόν, Bud. e Polyb. Quinetiam ita dicitur Id quod fit s. geritur ab aliquo in rep. administranda, Actio aliqua pertinens ad reip. administrationem; et generalius etiam pro Actione pertinente ad rei alicuius administrationem, s. Solertia, s. Prudenti consilio quo in re aliqua administranda est usus. Lucian. (1, 198.) Υμεῖς δέ, τιμῆσθε ἐπὶ τῷ πολιτεύματι τοῦρ δέον, ἀνεσταψάκετε με. Apud Chionem autem, Γενέσθω τοῦτο τὸ πολιτεύμα, redditur, Hæc res ita geratur et administretur. Apud Paulum autem ad Phil. 3, (20.) Ἡμῶν γὰρ τὸ πολιτεύμα ἐν οὐρανοῖς ὑπάρχει, existimo posse ita intelligi, Actiones vitæ nostræ s. nostra instituta tendunt ad cœlum, et eo diriguntur, vel eo aspirant. Vel, Ita instituimus vitam nostram tanquam in cœlo versantes, oblitii terrenorum omnium. Opponit enim his τοὺς τὰ ἑπτάγεια φρονοῦντες: ideoque videtur esse γὰρ pro δέ. Nisi constitutas ellipsis aliquorum verborum, aut hoc aut simili modo hæc connectentes, Illi terrestria curant; at nobis nihil cum illis commune est: quippe qui ita instituamus vitam etc. Alioqui dicere quis possit fortasse, illud γὰρ referri ad hæc verba, συμματια μον γίνεσθε κ. τ. λ., ut reliqua veluti per parenthesis posita censeantur. Utut sit, sciendum est, aliter etiam reddi hic πολιτεύμα, sc. Conversationem. Interpr., itidemque ab Erasmo: quam interpr. minime proho. At eam, quam doctissimum Interpres attulit, minime repudiandam existimo, sc. Ut municipes cœlorum nos gerimus. Nam πολιτεύτος μετέχειν ε Plut. itidem affertur pro Municipem esse, Civitate donatum esse, Jus civitatis habere. Poterit autem illic eod. sensu reddi, Cœlum habemus civitatem: ut dixit Cie. de Catone, Cum ortu Tusculanus esset, civitatem Romam habuit. Perinde tamen fuerit ac si diceret, πολιτεύμενα ἐν οὐρανοῖς, sequendo quidem illam verbi πολιτεύεσθαι signif. de qua posteriore loco disserui. [“Lennep. ad Phal. 166. ad Diod. S. 2, 271. 602. Civitas, Resp., Wessel. de Jud. Arch. 15.” Schæf. MSS.] Πολιτεύμα, Reip. administrator s. Civitatis, Magistratus, Greg. Naz. Olympio, Ἄλλα τίμονον μὲν πάντας πολίτας τε καὶ πολιτεύτας καὶ ἀξωματικούς πολιτεύοντας. [“Euseb. V. C. 3, 1. p. 398. ubi v. Vales.” Boiss. MSS. “Moer. 326. et n., Thom. M. 728.” Schæf. MSS. * Πολιτεύτος, unde] “Ἀπολέυτος, Αἴ-“enus a reip. administratione et negotiis cœli-“bus; vel etiam Non civilis. Plut. (6, 22.) Ἡ μὲν “γὰρ ὑπέρογκος, sc. λέξις, ἀπολέυτας ἔστι:” [10, 279. Aristot. Polit. 7, 6, 1. * Δυσπολιτεύμα. Plut. Dione 32. * Εὐπολιτεύτος, Aster. Homil. p. 562. 568. * Πολιτευτικός, unde * Πολιτευτικός, Argum. Aristoph. Σφ.] * Αντιπολιτεύμα, Adversor aliqui in reip. administratione, s. in administranda rep. Item rāvartia πολιτεύμα, Contraria factionem in rep. seqnoz, Alteris partibus studeo. Plut. Pericle, Πλεῖστον ἀπολιτεύσατο τῷ Περικλεῖ χρόνῳ: (Nicias 2. Phoc. 9.) Affertur vero ex eod. Plut. ἀντιπολιτεύμα pro Contraria reip. administrationem seqnoz, Contrario modo remp. administro s. civitatem: hoc in loco, 'Αντιπολιτεύεται τοῖς παλαιοῖς βασιλεύσι. Vide Διαπολιτεύμα. || Interdum 'Αντιπολιτεύμα pro ἀντιπάττῳ simpliciter s. ἀνθίσταμαι, Repugno, Reclamo, Refragor, Intercedo, Synes. fratri, 'Ἄλλα μοι δοκεῖ καλῶς αὐτῷ τὸ δαιμόνιον ἀντιπολιτεύσασθαι. [“Ad Phalar. 380. ad Marcell. de V. Thuc. p. 5. Ammon. 44.” Schæf. MSS.] 'Αντιπολιτεία, ἡ, Contraria factio, et proprie quæ est in reip. administratione, Greg. Naz. "Ἐτοχε γὰρ οὐδὲ ἄλλων πρὸς αὐτὸν ἔχων ἐπιτηδεῖα, ἀλλ' ἡς ἐξ ἀντιπολιτείας διάπορος ὦν, [Plut. Cæs. 11.]

Διαπολιτεύομαι, Concerto de rebus ad reip. administrationem pertinentibus. Existimatur i. esse q. ἀντιπολιτεύομαι: nisi quod διαπολιτεύεσθαι dicuntur, qui ex ead. urbe sunt, at ἀντιπολιτεύεσθαι qui e diversis. Sic tamen ut Theopomp. ἀντιπολιτεύεσθαι dixerit etiam τοὺς ἐν μιᾷ πόλει φιλοτιμουμένους πρὸς ἀλλήλους. Vide Ammonium. || Affertur vero διαπολιτεύεσθαι et pro Versari in reip. administratione, ex Ἐschine [81. "Auger Discours 1, 354. Marcell. de V. Thuc. 5. Ammon. 44." Schæf. MSS.] **Διαπολιτεία,** Concertatio de rebus ad remp. pertinentibus, [Plut. 8, 30.]

[***Ἐκπολιτεύω,** Populum ad aliam formam reip. traduco, LXX. 4 Macc. 4, 19. "Orig. c. Cels. 180. fors. ἐμπολ." Kall. MSS.]

'Εμπολιτεύω, et 'Εμπολιτεύομαι, cum dat., ut, 'Εμπολιτεύω αὐτοῖς, Versor in rep. una cum ipsis. Apud Thuc. autem (4, 106.) ἐμπολιτεύειν sine casu etiam. Item pro μετέχω τῆς πολιτείας. Affertur et pro Administratore remp. s. munia reip. || 'Εμπολιτεύεται ἡμῖν ap. Greg. Naz. simpliciter pro Versatur nobiscum, inter nos, Habitat nobiscum. Apud Basil. autem Hom. 11. Φόβος γὰρ ἔξωθει πασαν τὴν ἐμπολιτευομένην ἡμῶν ταῖς ψυχαῖς ἐμπαθῇ διάνοιαν, pro Insidentem animis nostris, Maneuitem in animis nostris, aut etiam Versantem. ["Wakef. S. Cr. 4, 103. Wessel. Obs. 51." Schæf. MSS.] "Εμπολιτεύομαι, Inhabito, Macar. Homil. 6. p. 96. In civitatem recipior, Philostr. 221. 'Εμπολιτευόμεναι ἡδοναι τῷ 'Ρώμῃ, Voluptates quae Romæ in civitatem sunt recepta." Kall. MSS.]

[***Ἐπιπολιτεύομαι,** Dio Cass. 147.]

Καταπολιτεύομαι, Politica ratione vino, Institutis meis vino, vel antiquo, Bud., afferens e Plut. Lycurgo (9.) 'Επιχειρήσας δὲ καὶ τὰ ἑπιπλα διαιρεῖν, ἐπεὶ χαλεπῶς ἔωρα προσδεχομένους τὴν ἀντικρυς ἀφαίρεσιν, πέρι προήλθεν ὅδως, καὶ κατεπολιτεύεσθαι τὴν ἐν τούτους πλεονεξίαν, i. e., inquit, Politica ratione vicit et perdomuit. Addit ex Eod. hæc, quæ de Lysandro dicuntur, Kai καταπολιτευόμενος τοὺς Λυκούργου νόμους, ubi interpr. Institutis suis antiquans. Magis certe proprie utitur idem Plut. Pompeio, ubi dicit de Cæsare, Kai δοκῶν πορρωτάτῳ τῆς 'Ρώμης ἀπείναι, ἐλάνθανεν ὑπὲ δεινότητος ἐν μέσῳ τῷ δῆμῳ καταπολιτεύομενος τὸν Πορτήιον. Magis proprie Dem. 184 (=442.) Βούλομαι τοίνυν ὑμῖν ἐπὶ κεφαλαίων ἐπελθεῖν, ὃν τρόπον ὑμᾶς κατεπολιτεύεσθαι Φιλίππος, προσλαβὼν τούτους τοὺς θεοῖς ἔχθροὺς, ubi hanc expositionem Schol. affert, Οὐ γὰρ τοῖς ὄπλοις εἶλεν ὑμᾶς, ἀλλ' ἐκ τῆς πολιτείας γενίκηκε οὐ μόνον γὰρ σὸν ἐδημηγόρεις παρ' ὑμῖν, τοῖς προδόταις λέγων ἢ βούλεται. Verum ibi repono μονογονὸν γὰρ πρὸ σὸν μόνον γάρ. In VV. LL. affertur et Plut. Galba, Οἰς Γάλβαν τιμῆν ἁδοκεῖ, καταπολιτευόμενος καὶ δημαγωγῶν τὸ στρατιωτικὸν, cum hac interpr., Quibus rebus Galbam honorare videbatur, cum eo studio et populari gratia in milites uteatur. Vide 'Υποτολιτεύομαι. [J. Poll. 4, 36. Demosth. Philipp. p. 102. Bekk.]

[***Προπολιτεύομαι,** Themist. Or. 16. p. 205. Polyb. 4, 14, 7. 'Αναμνῆσαι τῶν προπολιτευμένων καὶ περιπραγμένων πρότερον αὐτῷ, Rerum quas antea vel domi vel bello gessisset.]

[***Προπολιτεύομαι,** Phal. Epist. 93.]

Συμπολιτεύω, et **Συμπολιτεύομαι,** Una remp. administrō. In VV. LL. e Plat. pro Versor in ead. gubernatione. Apud Xen. certe συμπολιτεύειν accipi existimo pro Communia habere reip. instituta et jura, Ἑλλ. 5, (2, 12.) ubi de Olynthiis loquens, scribit, Οἵτοι τῶν πόλεων προσηγάνοντο, ἔστιν ἂς, ἐφ' φύε τοῖς αὐτοῖς χρῆσθαι γόμοις καὶ συμπολιτεύειν. Dicerem autem esse etiam Communes habere leges, Communibus uti legib; nisi præcederent illa verba, τοῖς αὐτοῖς χρῆσθαι γόμοις. Cic. certe civitati tribuit itidem leges, instituta, et jura: addens et quartum, mores sc. || Interdum simpliciter pro Ineadem rep. versor cum alio, s. cum aliis. [Demosth. 1431. "Toup. Euenn. 1, 379. Phrym. Ecl. 214. Wakef. S. Cr. 4, 20." Schæf. MSS.] * **Συμπολιτεία,** Consociatio in unam remp. Polyb. 2, 41, 12. 44, 5. 3, 5, 6. "Diod. S. 2, 575. ad Paus. 353." Schæf. MSS.]

Υποτολιτεύομαι, Clam molior aliquid in rep. admi-

PARS XXIV.

A nistranda, Subdole remp. administro, et occulte aliquid moliens, Malis artibus in rep. administratione utor, iisque occultis. Hunc autem fuisse vocis hujus usum conjicio ex J. Poll. (4, 36.), qui recensens ea quæ εἰς ψύχον ῥήτορος καὶ δημαγωγοῦ dicebantur, postquam dixit, Πολυτράγμων, κακοπράγμων, ὡς 'Υπερέδης ἔφη, addit, Καταπολιτευόμενος τὸν δῆμον, ὑποπολιτευόμενος. Quod si ut καταπολιτευόμενος, sic etiam ὑποπολιτευόμενος accusativo jungamus, erit ὑποπολιτευόμενος τὸν δῆμον, Qui in sua administratione reip. occulte molitur aliquid adversus populum, ita remp. administrat ut occulte populi perniciem moliat, Qui subdolis vafrisque artibus aut consiliis populo perniciem struit.

¶ **Πτόλις,** Poetice pro πόλις, ut πτόλεμος pro πόλεμος, metri plerumque gratia, Il. Σ. (265.) Ἄλλὰ περὶ πτόλιός τε μαχήσεται ὥδε γυναικῶν. [“Ad Callim. 1. p. 32. Thom. M. 863. Steph. Dial. 26. Brünck. Aristoph. 2, 138. Apoll. Rh. 80. 131. 228. Markl. Suppl. 617. Monthly Review Jul. 1799. p. 320. Jacobs. Anth. 11, 91. 94. Heyn Hom. 5, 569. 615. 6, 506. 7, 669. 8, 355.” Schæf. MSS.] **Προλιαρχος,** i. q. **Πολιαρχος,** Praefectus, s. Princeps urbis, Epigr. [Callim. H. in Jov. 73.] **Προλίπορbos,** Urbium vastator, populator, evursor, II. Υ. (152.) "Ἀρη πτολίπορθον. Et alibi πτολίπορθος Ὁδνοσεύς: quod et Aristot. citat Rhet. 2. Il. Ο. (77.) Φ. (550.) Ἄχιλλῆς πτολίπορθον: sicut et Ω. (108.) Ἅχιλλῆς πτολιπόρθῳ. Unde Stat. Trojæ vastator Achilles, Sil. Ital. Priami regnorū evursor Achilles. Cic. tamen ad Fam. 10. Homerus non Ajacem nec Achillem, sed Ulyssem appellavit πτολίπορθον. Excusat autem eum Strabo, quod Achillem πτολίπορθον vocari ab Homero negat, ut ap. eum videbis. Pro eod. DICITUR Προλιπόρθios, Eust. [Od. I. 504. “Προλίπορθos, ad Il. B. 278. ad Herod. 637. Heyn. Hom. 4, 250. 5, 480. 7, 18. 161. Προλιπόρθios, Christod. Ecphr. 56. 192. * Προλιπόρθos, Heyn. Hom. 4, 250. * Προλιπόρθης, Heyn. Hom. 7, 774. 8, 216.” Schæf. MSS. Ἐsch. Ag. 480. Sed Blomf. formam Homericam πτολίπορθos restituit. Προλέπορθos, Προλίπορθos, Lobeck. Phrym. 679.]

'Αγχίπολis, Urbi propinquus, vicinus, Nonn. (Jo. 40.) πηγή: [156. * 'Αμφίπολis, Ἐsch. Ch. 73.] **Απόπτολes, Exul, Extorris, ἔρημος, ἄπολis, Suid.** [Sop. CED. T. 1000. CED. C. 207. * **Βραχύπολis, Parva urbs, Lycophr. 911.**] “Ἐλέπτολis, Poetice pro ἐλέπτολiς, Urbis captrix et vastatrix. Ex Eur. (Iph. "A. 1476. 1511.) affertur ἐλέπτολis Ἰλίου Ἰφιγένεια, “pro Iphigenia diruendis Ilii mœnibus destinata vivitima.” [* **Ἐτερόπτολis,** Qui ex alia urbe est, Anal. 1, 58. “Nonn. D. 26, 40. * **Αιπόπτολis,** 3, 294. (9, 78.)” Wakef. MSS. * **Μεγαλόπτολis, Anthol. Νεόπτολis, Ἐsch. Eum. 690.**] * **Ομόπτολis, i. q. δύοπτολis, Qui ejusd. urbis est, [“Nonn. D. 4, 32.”] Wakef. MSS. * **Πολύπτολis, Callim. H. in Dian. 225. * Ρυσίπτολis, Ἐsch. S. c. Th. 130. * Σαόπτολis, Coluth. 140. Nonn. D. 41, 395. * Τερράπτολis, Aristoph. Λ. 285. Eur. Heracl. 81. * **Φιλόπτολis, Eur. Rhes. 158.** * **Φυγόπτολis, Maximus π. Καταρχ. 349.** “Ad Charit. 747.” Schæf. MSS.]****

¶ **Προλεθρον, τὸ, Urbs, Oppidum, Od. A. init. ἐπεὶ Τροής ἵερὸν πτολίεθρον ἐπερσεν, Trojæ urbem: Virg. Urbem Patavi. Cui similes locos vide in Πόλις. Alibi dicit Πράμοιο πόλιν, ut ibid. videbis. In VV. LL. habetur ΕΤΙΑΜ Πρόλεθρον, sed sine Auctore et exemplo. [“Heyn. Hom. 4, 54. 63. 5, 615. Periphr., Fischer. Πρæf. ad Weller. Gr. Gr. p. vii. Πτ. Τίτυρθος, Ruhnk. Ep. Cr. 102.” Schæf. MSS. ‘Απτολεθρον, Apoll. Rh. 1, 811. * “Ἐκατομπτολεθρος, Eur. Fr. Cret. 5. ap. Porph. de Abst. 4, 19. Erot. Lex. Hippocr. v. Ἀγρεκεῖς.” Seager. MSS.]**

Πρόλσμα pro πόλισμα, ut πτόλις pro πόλις, i. e. Oppidum, Urbs, πόλις, Suidæ.

ΠΟΛΥΣ, Cujus obliqui πόλλοι et πόλλῳ tanquam a REСТО Πολλοῖ, quo utuntur Poëtæ, et nominatim Hom., ut infra docebo. At accus. πολύν. Plut. πόλλοι, πολλῶν, πολλοῖς, πολλούς. Et in FEM. Πολλή. Neutrū vero Πολύ. Est autem Πολὺς, Multus, Numerosus: ut πολὺς λαὸς, Multus populus. Sic et

πολὺς ἀριθμός. Sic πολλὴ δύναμις, Plut. itidemque A πολὺ στράτευμα, Multus s. Numerosus exercitus. Sic ποντὶς δημιος, Od. Θ. (109.) P. (67.) Observa autem HOC Ποντὶς pro πολὺς, per epenthesin literæ ν, qualis est in νοῦσος pro νόσος. Cum quibusdam autem subst. reddimus Multum, substantivum in gen. ponentes: Πολὺν οἶνον ἐκπιόντες, Xen. (Ελλ. 3, 2, 4.) Multum vini. Et πολὺν χρόνον, Multum temporis. Sic tamen ut possit et ad verbum reddi, Multum vinum, tempus. Sed in gen. sine substantivo χρόνον sæpe dicitur ἐκ πολλοῦ, A multo s. longo tempore. Cum aliqui et sine ἐκ dicatur πολλοῦ χρόνον: ut ab Aristoph. Πλ. (98.) Πολλοῦ γὰρ αὐτοὺς οὐχ ἔωρακα χρόνον. Sed et plur. πολλοὶ commode passim redditur Multi, Dem. c. Mid. Ἔγώ γὰρ οἴδη ὅτι πολλοὶ πολλὰ κάγαθὰ ὑμᾶς εἰσὶν εἰργασμένοι, Xen. K. Π. 8, (2, 7.) Πολλὰ μὲν βασιλέως ὥρα, πολλοὶ δὲ ὄφθαλμοὶ νομίζονται. Apud Plat. πολλὸς Cic. vertit Plures, in Timaeo, Πότερον οὖν ὄρθως ἔνα οὐρανὸν προσειρήκαμεν, η̄ πολλοὺς καὶ ἀπείρους λέγειν η̄ ὄρθοτερον; sed interdum relinquitur subaudiendum subst. cum hoc plurali: præsertim vero πληγαὶ cum πολλαὶ, s. potius accus. πληγὰς cum πολλάς: cum dicitur ξαῖνειν πολλὰς, et δαίρειν, aut τίνειν, aut etiam τύπτεοθαι: Dem. 168(=403.) Ξαῖνει κατὰ τοῦ νότου πολλάς. Aristoph. N. (972.) Ἐπερίβετο τυπτόμενος πολλάς. Nonnunquam et cum articulo, ut ap. Aristot. Pol. 2. Ποτέρειν ταῖς οἰκετικαῖς διακονίαις οἱ πολλοὶ θεράποντες ἐντολοῦ χείρον ὑπηρεοῦσι τῶν ἐλαττόνων, ubi observa etiam obiter, ἐλάττονας, quod est comparativi gradus, opponi nomini πολλοῖ: cui aliqui solet potius opponi δλγοι, ut ap. Herodian. (7, 9, 17.) Ολίγοι ἐκ πολλῶν ἐστῶσαν. Itidem τὰ πολλὰ λέγειν ap. Dem. dicentem aliqui et πολλὰ λέγειν sine articulo. Legimus enim ap. eum in Orat. pro Cor. Τι δεῖ τὰ πολλὰ λέγειν; At in ejus Epitaph. Ἔγώ μὲν οὖν οὐχ ὅπως πολλὰ λέξω, τοῦτον ἐπεικεψάμην. Sic et Aeschin. c. Ctes. Αφθονα δῆπου καὶ πολλὰ ἔχων λέγειν. At cum articulo itidem usus est Synes. Ep. 44. Καὶ τοῦτο περὶ σοῦ τῶν πολλῶν ἐστὶν οὖν: ubi tamen redi fortasse possit, τῶν πολλῶν οὖν, E multis unum. Sic Thuc. 1. Τοὺς μὲν λόγους τοὺς πολλοὺς τῶν Ἀθηναίων, Multa illa verba Atheniensium. Hoc certe constat pluralem masculinum πολλοὶ præfixo articulo duos usus habere ut plurimum: quos absque illo non habet. Sæpe enim οἱ πολλοὶ dicitur pro Plerique, Bona pars. Thuc. 2, (99.) Ων οἱ μὲν πολλοὶ διεφθάρησαν, βραχὺ δὲ τι αὐτῶν περὶ Φύσκαν κατέκηρα: 1, (126.) Χρόνου δὲ ἐπιγενομένου οἱ Ἀθηναῖοι τρυχόμενοι τῇ προσεδρείᾳ, ἀπῆλθον οἱ πολλοὶ. Sic autem in neutro quoque genere, et quidem in utroque numero, cum gen. Dicunt enim τὸ πολὺ αὐτῆς, pro Bonam ejus partem: itidemque τὰ πολλά: ut τῆς νήσου τὰ πολλὰ, et τῆς Σαλαμῖνος τὰ πολλὰ, Thuc. Quibus in ll. subaudiendum videri possit μέρος et μέρη, sed cum quibusdam genitivis non perinde commode subaudiri posse hæc videntur. Hinc autem est et τὰ πολλὰ, s. ὡς τὰ πολλὰ, frequentius pro Plerumque: quod et aliis modis dicitur, utendo neutro singulari, interdum et compar. vel superl.: neconon præfixa præp. ἐπὶ, ut exemplis declarandum erit in ὡς. Sed et in fem. gen. ut Ἐτερον τῆς γῆς τὴν πολλήν, Thuc. Vastarunt bonam agri partem. Ubi commode subaudire possumus μερίδα, sicut et in aliis hujusmodi, qui passim occurunt, et quidem ap. eum præsertim, locis. Apud Aristoph. tamen Πλ. (694.) τῆς ἀθάρης πολλήν ἔφων, Schol. subaudit τροφήν. Movit autem fortassis illum, ut τροφὴν potius quam μερίδα subaudiret, omissione articuli ante πολλήν. Sed quod attinet ad articulum qui plurali masc. junxit, sciendum est eum multo frequentius aliam dare huic nomini signif.; nam οἱ πολλοὶ dici solet pro Multitudo, Multitudo imperita, Vulgus, Plebs, Pullata turba. Plato de LL. 5. Πλούσιος δὲ αὖ σφόδρα καὶ ἀγαθὸς ἄμα εἶναι ἀδύνατον, οὐς γε δὴ οἱ πολλοὶ πλούσιοι καταλέγονται, Quos quidem certe vulgus in divitum numero habet. Aristot. Διὰ βέλτιον οἱ πολλοὶ λέγουσιν ἀνευ Σητήσεως, τῶν μετὰ Σητήσεως οὐτα λεγόντων. Unde τῶν πολλῶν εἰς ap. Dem. 227. ad verbum, Unus e multis, pro Unus e vulgo, plebe, Plebejus, Vulgaris, Gregarius. Ut autem videmus

Latinos interdum non simpliciter Multitudo dicere, sed Multitudo imperita, et Imperitum vulgus; ita etiam his τοῖς πολλοῖς tanquam ἀπαιδεύτοις opponi τοὺς πεπαιδεύμένους observavi, cum alibi, tum ap. Lucian. Sed est præterea de quo lectorem monendum existimet, sc. nonnullos inveniri ll. in quibus οἱ πολλοὶ utramque interpr. posse admittere videtur, sc. vel Vulgus, vel Plerique, s. Bona pars hominum, ut loquitur Flaccus. In quosdam certe tales ll. ap. Thuc. quoque memini me incidere. Hoc quoque sciendum est dici ΕΤΙΑΜ ὁ πολὺς δῆμος et ὁ πολὺς λαὸς vel λεὼς pro Multitudine s. Vulgo.

Πολὺς, Multus, i. e. Frequens, Dem. c. Mid. Οἴδη τούνν. ὅτι καὶ τούτῳ πολλῷ χρήσεται τῷ λόγῳ. Ne dubitemus autem hanc esse dativi πολλῷ signific. h. l., facit quod ap. eum legimus ad eand. rem declarandum, sc. τὰ τοιαῦτα πολλάκις φθεγγεται. Est igitur τούτῳ πολλῷ χρήσεται τῷ λόγῳ. Hæc oratio frequens illi erit. Vel, si ad verbum interpretetur: χρήσεται, Utetur, mutabimus commodius adj. in adv.: hoc modo, Frequenter in hac oratione utetur; aut potius Subinde. Vel, Hæc verba subinde repetet, aut inculcat. At vero in hoc Ejusd. loco, Ἐπειδὴ δὲ πολὺς τοῖς συμβεβηκόσιν ἔγκειται, βούλομαι τι καὶ παράδοξον εἰπεῖν, potest πολὺς resolvi vel itidem in adv. Frequenter, s. Subinde; vel etiam in Multum, Valde, Vehementer.

Πολὺς, Magnus, Amplus, Spatiosus: ut Πολλὴ η̄ Σικελία, Thuc., ubi Schol. exp. εὐρύχωρος. Sic autem usus est ante eum Hom. [“ Sic item Herod 4, 39. Χῶρος πλατὺς καὶ πολλὸς, Regio lata et ampla Cf. Πληῆθος.” Schw. MSS.] Quinetiam dicitur alii quis esse πολὺς τὴν σφίαν, sicut Latine Magnus factis, armis, bello, qua in re pro Excellens, Præstans. Sed et pro Vehemens, Potens, Bud. ponit testatur [“ Herod. 7, 158. Πολλὸς ἐνέκειτο λέγων, Frequent et vehementer instituit: 9, 90. Πολλὸς η̄ λισσόμενος: 8, 59. Πολλὸς η̄ ἐν τοῖσι λόγοισι.” Schw. MSS.]

ΡΟΕΤΙΣ Πολέος, regulariter inclinatum a πολὺ, pro πολλοῦ. Sic PLUR. Πολέες, ET per contr. πολέες, tam pro nom. πολλοὶ, quam pro accus. πολλούς. ΕΤ Πολέων pro πολλῶν, ΕΤ Πολέας pro πολλοῖς: quod πολέας ap. Hom. extat, ll. A. (559.) ut πολέων Od. A. (378.) Rectus autem πολέες, item contractum πολεῖς, aliquot locis ap. eund. Poëtam. At πολέος, ll. E. (597.) Atque ut a πολὺς sunt hi regulares obliqui in usu Poëtis, non item Prosæ Scriptoribus, ita vicissim RECTUS Πολλὸς, a quo regulariter formantur obliqui πολλοῦ, πολλῷ, etc. Poëtis est concessus: de quo dicam et infra in Πολλῷ adverbio.

“ Πολλοῦ, pro πολλοῦ χρόνων, E longo jam tempore, Jamdiu, Aristoph. (N. 915.) Θρασὺς εἰ πολλοῦ. Idem addito subst. χρόνον, Πλ. (98.) Πολλοῦ γὰρ αὐτοὺς οὐχ ἔωρακα χρόνον. At πολλοῦ δεῖ, “ Multum abest; interdum et Minime. Plato de LL. 7. Ζημίαν τοῖς μὴ ποιοῦσι γράφωμεν, η̄ πολλοῦ γε δεῖ; An minime?”

Πολὺ, adv. Multum, Valde, ll. A. (112.) ἐπεὶ πολὺ βούλομαι αὐτὴν Οἴκοι ἔχειν, Multum s. Valde opto. Exp. et Prorsus opto. Sed potest hic VERB. Βούλομαι accipi et pro Malo, meo quidem judicio, et tunc πολλῷ erit Multo, s. Longe, ut docebo infra, ubi disseram de πολὺ posito pro πλέον. Et πολὺ ἀπέχει, Multum abest. Quo tamen in l., sicut et in aliis plerisque, de quibus paulo post, reddere possumus etiam Procul, Longe. At de πολλοῦ γε καὶ δεῖ, quod itidem redditur Multum abest, itidemque de πολλοῦ δέω, etc. vide in Δέω. Sæpe autem πολὺ interpretandum est Multo; ut πολὺ ἐνίκων ap. Thuc. Multo superiores erant. Et passim cum compar.: ut πολὺ πλεῦνες, Herod. itidemque πολὺ πλεῖον, Dem. Multo plures. Et πολὺ καταδεέστερα, ap. eund. Dem. Et ap. Lucian. “Ος ἀρχαιότερος εἰ πολὺ ταπετοῦ. Et πολὺ μᾶλλον, Multo magis: cui opp. πολὺ ἡττον ap. Xen. Multo minus. || Interdum vero huic πολὺ additur et aliud adv., vel ante, vel post: ut, Πάνυ πολὺ ἐλάσσων ap. Xen., et, Πολὺ μᾶλλον ἐποιμέτερον, ap. Isocr. Jungitur autem et superlativo, ut ap. Latinos Multo, itideū et Longe. Estque ita usus et Hom., sicut comparativo etiam juncti extant ap. eum exempla, ut

Il. A. (581.) πολὺ φέρετας ἔστι, Longe potentissimus est. Et Hesiod. (A. 78.) βροτῶν πολὺ φίλτατε πάντων. Sic Thuc. 1. Προθυμίαν δὲ καὶ πάνυ [πολὺ] τολμηρότην ἔδειξαμεν. Sic πολὺ μεγίστη, Isocr. Et cum adv. μάλιστα, Xen. K. Π. 8, (3, 11.) Πολὺ μάλιστα γὰρ ἐμεμελήκει αὐτῷ ἵππικής: nam supeilativi vim habet hoc adv. μάλιστα, respondens Latino Māxime: cum quo itidem jungitur Multo; dicitur euim Multo maxime, sicut et Multo maximus: rarius tamen. Et ut πολὺ μάλιστα, sic vicissim πολὺ ἡκιστα dicitur: vertit autem Bud. πολὺ δὲ ἡκιστα, Minime vero, ap. Plat. de LL. 5. p. 245. Item cum πρώτος, quod alioqui positivum est, junxit hoc adv. Hom., et post eum Thuc. Sed habet quodammodo vim superlativi hoc πρώτος: ideoque πολὺ πρώτος non minus durum videri debet quam πολὺ πρώτος, quo utitur idem Hom.: ap. quem quidam exp. πάντων πρώτος. A Latinis certe itidem dicitur Longe primus. Præstat autem interdum hunc eund. usum cum compar. et superl. DATIVUS Πολλῷ, transiens quodammodo in naturam adverbii. Dicitur enim a Thuc., ut πολὺ ὕστερον, sic quoque πολλῷ ὕστερον, Multo post. Atque ut hic πολὺ πρώτος dixit, et quidem post Hom., et πολὺ νικᾷ, sic Aristoph. πολλῷ πρώτος, et πολλῷ νικᾷ. Denique ut πολὺ μάλιστα habuisti antea e Xen., sic πολλῷ μάλιστα invenies in quodam Pausaniæ loco, quem protuli in Μάλιστα, T. 2. c. 776. in fine. || Habet πολὺ et alterum usum adverbii Longe, eum sc. quo ponitur pro Procul: ut, Πολὺ ἀπὸ τῆς γῆς, Longe s. Procul a terra. Fuit autem hic quoque Homero notus. || Πολὺ pro πολλάκις, Sæpe, Frequenter, ex Epicteto. Quo pertinent, ὡς τὸ πολὺ, et ἐπὶ τὸ πολὺ, necnon ὡς ἐπὶ πολὺ: quæ dicuntur de iis, quæ sæpe et quidem ut plurimum eveniunt. Sed scribitur conjunctim ETIAM Τοπολὺ præcedente ὡς: ITEM Ἐπιτοπολύ.

Πολὺ et pro compar. πλέον ε Soph. (Aj. 1357.) assertur, ἵνικῇ γὰρ ἡ περή με τῆς ἔχθρας πολὺ. Sic autem et ap. Hom. posse exponi videtur, ubi jungitur VERBO βούλομαι sequente ἢ. Alioqui certe fuerit βούλομαι non pro Volo, sed pro Malo, et πολὺ pro Multo, Longe: Il. A. (117.) Βούλομ' ἔγω λαὸν σόνον ἔμμεναι, ἢ ἀπολέσθαι, i. e. πλέον βούλομαι, Magis volo, i. e. Malo. Vel Multo s. Longe malo. Quod itidem dicendum est de aliquot aliis ejus ll., in quibus verbo βούλομαι particula ἢ subjungitur. Quod vero ad illum attinet, qui habetur paulo ante eum quem modo protuli, ἐπεὶ πολὺ βούλομαι αἰτην Οἴκοι ἔχειν, cum in eo subaudiiri existimem eand. illam voculam, eand. admittere expositionem censeo: ut sc. perinde sit ac si diceret, πολὺ βούλομαι αἰτην ἔχειν, ἢ ἄποινα αἰτης, vel ἢ δέξασθαι ἄποινα αἰτης: nam proxime præcedentia verba sunt hæc, Οὐνεκ' ἔγω κύρης Χρυσήδος ἀγλα' ἄποινα Οὐκ ἔθελον δέξασθαι. Scio alioqui Eust. nihil tale in hunc locum afferre, sed exponere, οὐχὶ ὥδε θέλω, ἀλλὰ μάλιστα οἴκοι ἔχειν αἰτην: et addere, ὥστε οὐχ ὡς παλλακὴν, καὶ οὐχ ἀπλὸν θέλω, ἀλλὰ βούλομαι ὅπερ ἐπίτασις τοῦ θέλειν ἔστι· καὶ οὐ τυχόντως βούλομαι, ἀλλὰ καταπολύ. Ubi observa obiter et hoc comp. ADV. Καραπολύ. Quod non solum pro Multum, s. Valde, sed et pro Multo, positum invenitur, comparativo sc. junctum, sicut πολύ: ut καραπολὺ ἥττων ap. Diosc., Multo inferior. Scribitur vero et Κατὰ πολὺ disjunctum. AT VERO Καραπολλὰ, quod habent VV. LL. pro Multis de causis, e Thuc., perperam scribi existimo pro κατὰ πολλὰ disjunctum. Est enim κατὰ πολλὰ ad verbum, Ob multa: pro quo dicitur Multis de causis. Et quoniam incidens in sermonem de Καραπολύ, de eo tractavi, nunc tractandum existimo de hac eadem voce juncta aliis præpositionibus, sc. ἐπὶ et παρὰ, et effidente adverbia duo, ἐπιπολὺ et παραπολὺ. Primum igitur dico ADV. Ἐπιπολὺ interdum idem vale, quod proxime præcedens καραπολύ. Nam Bud. pro Multum, Valde, Admodum, ponit testatur: SICUT Ἐπιμικρὸν pro Parum, s. potius Perparum, Paulum admodum, Leviter, ap. Aristot. Polit. 8. p. 106. Additque, dici UT Ἐπέλαρρον, afferens hunc Ejusd. locum, in quo utitur utroque, Eth. 10. p. 90. ubi περὶ τῆς θεωρητικῆς ἀρετῆς loquitur, Δόξει δὲ ἀν καὶ τῇς

A ἑκτὸς χορηγίας ἐπιμικρὸν ἢ ἐπέλαρρον δεῖσθαι τῆς ἡθικῆς: et interpr. Videtur etiam ἡ θεωρητικὴ minusculum indigere externæ suppeditationis et copiarum quam moralis. Posset autem videri scr. ἐπιμικρὸν, potius quam ἐπιμικρὸν, nisi haberemus ἐπιπολὺ scriptum itidem cum accentu in ultima, non ἐπιπολὺ. Ceterum in VV. LL. etiam οὐκ ἐπιπολὺ affertur pro Non admodum. Addit vero et de tempore dici pro Diu, a Thuc. et Luciano: ap. quem tamen ita scribentem in Hercule, Ταῦτ' ἔγω μὲν ἐπιπολὺ εἰσιτήκειν ὄρῶν, vertit autem Bud. πολὺ δὲ ἡκιστα, Minime vero, ap. Plat. de LL. 5. p. 245. Item cum πρώτος, quod alioqui positivum est, junxit hoc adv. Hom., et post eum Thuc. Sed habet quodammodo vim superlativi hoc πρώτος: ideoque πολὺ πρώτος non minus durum videri debet quam πολὺ πρώτος, quo utitur idem Hom.: ap. quem quidam exp. πάντων πρώτος. A Latinis certe itidem dicitur Longe primus. Præstat autem interdum hunc eund. usum cum compar. et superl. DATIVUS Πολλῷ, transiens quodammodo in naturam adverbii. Dicitur enim a Thuc., ut πολὺ ὕστερον, sic quoque πολλῷ ὕστερον, Multo post. Atque ut hic πολὺ πρώτος dixit, et quidem post Hom., et πολὺ νικᾷ, sic Aristoph. πολλῷ πρώτος, et πολλῷ νικᾷ. Denique ut πολὺ μάλιστα habuisti antea e Xen., sic πολλῷ μάλιστα invenies in quodam Pausaniæ loco, quem protuli in Μάλιστα, T. 2. c. 776. in fine. || Habet πολὺ et alterum usum adverbii Longe, eum sc. quo ponitur pro Procul: ut, Πολὺ ἀπὸ τῆς γῆς, Longe s. Procul a terra. Fuit autem hic quoque Homero notus. || Πολὺ pro πολλάκις, Sæpe, Frequenter, ex Epicteto. Quo pertinent, ὡς τὸ πολὺ, et ἐπὶ τὸ πολὺ, necnon ὡς ἐπὶ πολὺ: quæ dicuntur de iis, quæ sæpe et quidem ut plurimum eveniunt. Sed scribitur conjunctim ETIAM Τοπολὺ præcedente ὡς: ITEM Ἐπιτοπολύ.

B Πολλῷ, sed præcedente ὡς. Nam DICITUR Ως ἐπιπολὺ, pro Plerumque, Fere, Pene semper, Utplurimum. SED ET Ως ἐπιτοπολὺ, item Ἐπιτοπολὺ sine ὡς eund. usum habet. Alicubi vero hæc redunduntur etiam Magna e parte: quæ et disjunctum scripta inveniri sciendū est. Idem Ἐπιπολὺ a Plut. poni testatur pro In multum spatii. At VV. LL. exp. Longo tractu, Laxe, Late: ut ap. Thuc. Ἐπιπολὺ τῆς θαλάσσης ἐπέχει, Late mare occupat. Nemini tamen dubium fore existimo, quin hic gen. ab illo adv. regatur: sicut cum gen. πόλεως ap. Herodian. 7, (12, 10.) Ἐπιπολὺ τῆς πόλεως διάκοντες οἱ στρατιῶται προσβησαν. Et cum gen. γῆς, 4. Ἐπὶ πολὺ τῆς Παρθιαλων γῆς ἐλάσας, ubi Polit. vertit, Regionem Parthicam penitus ingressus. Hoc certe significant verba Græca, quod Gallice diceremus, Etant entré bien avant dedans le pays. Sed ibi legitur et disjunctum ἐπὶ πολὺ: quæ certe commodior videtur scriptura, cum addatur gen.: fuerit autem hic quoque subaudiendum διάστημα. Tertium ADV. Παραπολὺ poni pro Multo, s. Longe, ut πολὺ, cum compar. et cum superl., dictum est supra, col. 43. hujus Tomi. Alia autem de παραπολὺ s. potius παρὰ πολὺ, disjunctum, habes ibid. col. quæ illam proxime sequitur. AT VERO Περιπολλοῦ conjunctum scriptum in VV. LL. pro περὶ πολλοῦ, nullo modo admittendum existimo. De περὶ πολλοῦ auteui juncto cum ποιουμαι aliisque verbis, dictum est in hoc Tomo, col. 246. Invenitur et aliud COMP. Πάμπολος in quo non præpositioni, sed nomini τὰν jungitur hoc adj.: q. d. Omnino multus, Permultus: πάμπολον πλῆθος, Lucian. Et βοσκήματα πάμπολλα, Plato. Et adv. Πάμπολον διαφέρεις αὐτῶν, ap. Eund. Permultum pressas ipsis. Item, Πάμπολον κυριώτεροι κριταὶ, Multo majoris auctoratis. Vel potius, Permuto. [“Zeun. ad Xen. K. Π. 66. Pierson. ad Mær. 60. ad Charit. 352. ad Lucian. 3, 539. Valck. Diatr. 273. Athen. 1, 13. Π. τις, Boeckh. in Plat. Min. 165. Πάμπολλῃ, Plato de LL. p. 30. Ast. *Πάμπολλος, Bekker. ad Apollon. de Pronom. 198 (=374.) Sylb. Ind. ad Apollon. de Synt.” Schæf. MSS.]

ΡΟΕΤΙΣΕ Πολλὸν pro πολὺ, adverbialiter: sicut ΝΟΜΕΝ Πολλὸς pro πολὺς, Poeticum est, et quidem ab Ionicis fortasse dialecto sumtum: si quidem Ionicum esse dicamus, cum eo utalur Herod.: ut 6. “Ο, τε λόγος πολλὸς ἐν Σπάρτῃ: (cf. 1, 30. 102. 4, 1.) Ab Hom. autem accipitur et pro μέγας. Cujus adverbii πολλὸν exemplum habemus cum alibi, tum II. Π. (710.) Πάγροκλος δὲ ἀνεχάσετο πολλὸν ὄπισσων. Jungitur etiam comparativo et superl., sicut πολὺ: ut Πολλὸν παυρότεροι, Od. Ζ. (17.) Et πολλὸν ἄριστος, Il. A. (91.) et Od. Ο. (520.) ITEM Περιπολλὸν, pro Permulfum, Maxime: Apoll. Rh. 2, (437.) περιπολὸν εὐφρονέων προσέειπε.

Πολλὰ quoque interdum ponit adverbialiter, pro πολὺ, Multum, et quidem non solum in carmine, sed et in soluta oratione. Xen. (K. Π. 3, 2, 7.) Πολλὰ μὲν ἐπαινέσαντες, πολλὰ δὲ δεξιωσάμενοι Κύρον. Sic Virg. Multa sese incusans, pro Multum. Et πολλὰ χρήσιμος ap. Dem., vel Multum s. Valde utilis; aut etiam In multis utilis: ut sc. sit πολλὰ pro κατὰ πολλά. || Sed et pro πολλάκις, Sæpe, Il. B. (798.) Sic Aristoph. (Πλ. 253.) Ω πολλὰ δὴ τῷ δεσπότῳ ταντὸν θυμὸν φαγόντες. AT VERO Ω γαπολλὰ ap. Plat. de LL. i. q. ὡς τοπολὺ, quod vulgo Utplurimum:

cum tamen Latinus sit Plurimum. Item ὡς ἐπιταπολ-

λὰ, quod ex Alexide affertur.

[“Πολὺς, Toup. ad Longin. 283. Valck. ad Chrys. p. 3. ad Hipp. p. 160. Musgr. ad v. 1. Abresch. Lectt. Aristæn. 165. Jacobs. Exerc. 1, 105. Anim. 72. 169. Anth. 7, 139. 9, 158. Musgr. Iph. A. 952. Wakef. Trach. 12. S. Cr. 4, 166. Heind. ad Plat. Phædr. 273. I. q. σφοδρός, Jacobs. Anth. 6, 327. 12, 443. Segar. in Daniel. p. 12. ad Eur. Or. 1204. Bibl. Philol. 2, 179. Valck. Hipp. p. 214. Wakef. S. Cr. 2, 21. Bast. Specim. 38. ad Herod. 571. 578. Insignis, Difficilis, Singularis, ad Diod. S. 2, 436. ad Dionys. H. 1, 324. Amplus, Spatiosus, Heyn. Hom. 6, 527. Ingens, 4, 405. 6, 173. Jacobs. Anth. 9, 189. Πολὺς pro πολλὴ, Heyn. Hom. 6, 13. ad Od. M. 369. Wessel. ad Herod. 452. ad Charit. 623. Villois. ad Long. 116. Wolf. ad Hesiod. 62. ad Callim. 1. p. 152. Græv. Lectt. Hes. 615. Πολὺς pro πολλάκις, Wakef. Eum. 837. Boiss. Philostr. 596. Πολὺς ἐμπε-
στῶν, Dionys. H. 3, 1425. : δέων, 1426. ad Diod. S. 2, 147. Anon. de Vita Thuc. 11. ad Demosth. 2. p. 697. Tayl. Πολὺς τις, Reiff. ad Artem. 471. Boeckh. in Plat. Min. 165. Ο πολὺς, Phrym. Ecl. 82. Ο πολὺς, οἱ πολλοὶ, Valck. ad Ammon. 11. Thom. M. 100. ad Diod. S. 1, 143. Πολὺς ὁ, ad Diod. S. 1, 366. Π. εἰμι, cum particip., Dionys. H. 3, 1438. Π. εἰμι ἐπὶ τι, τινί, Diod. S. 1, 723. et var. lect. Αἴγα-
λὸς πολὺς, Litus longum, Κόλπος π., Wessel. Diss. Herod. 110. Δόμος πολὺς, Domus ampla, Valck. ad Moschum p. 368. Νεῖλος ὁ π., πολλὴ ἡ Ἀσία, etc. Dorv. ad Charit. 317. Πολὺς τῇ δυνάμει, τὸ πολὺ τῆς δυνάμεως, Casaub. ad Athen. 73. Κόλπος π., χεῖρες πολλαῖ, γλῶσσα πολλὴ, ad Herod. 496. Πολλὴ δὲ, Duker. Praef. Thuc. p. 7. Η. π. γλῶσσα, Thom. M. 572. Ή γῆ ἡ π., ad Charit. 434. Ή πολλὴ (γῆ), ad Herod. 14. ad Charit. 297. Πολλὴ τῆς γῆς, τῆς γῆς πολλὴ, de talibus, ad Diod. S. 1, 148. 506. 2, 431. 561. ad Charit. 26. 281. 317. ad Herod. 14. 101. Kuster. Aristoph. 13. 120. Brunck. 3, 72. ad Lucian. 1, 356. T. H. ad Dial. p. 101. Duker. Praef. Thuc. 7. Dawes. M. Cr. 203. Xen. K. II. 271. Οὐ π. ναῦς, Navis exigua, Jacobs. Anth. 7, 128. Πολλὴ νῦξ, Diod. S. 1, 298. Οὐ π. ἀμαθία, de talibus, Ruhnk. ad Xen. Mem. 226. Πολὺ cum compar., ad Charit. 729. Πολὺ πολὺ cum compar., Brunck. Aristoph. 3, 74. Πολὺ a comparativo remotum, Xen. K. Α. 3, 1, 22. Εεc. 3, 7. Schneid. ad p. 12. 15. Heind. ad Plat. Hipp. 127. Pro πλέον, Lobeck. Aj. p. 413. : pro πολλῷ, ad Xen. Εεc. 4, 2. K. II. 447. Cum gen., Duker. Praef. Thuc. p. 7. Τὸ π., Cattier. Gazoph. 97. Herodian. Philet. 452. Valck. Diatr. 126. ad Herod. 683. Ως τὸ π., Duker. Praef. Thuc. 8. Lucian. 3, 371. Dionys. H. de Comp. VV. 176. Upt. Ἐπὶ τὸ π., Dionys. H. 5, 154. Ἐπιτοπολὺ, Duker. Praef. Thuc. 8. Ως τὸ π., Xen. Mem. 1, 1, 10. vid. Ind. v. Ως. Ως ἐπὶ πολὺ, ὡς ἐπὶ τὸ π., Heind. ad Plat. Theæt. 318. Ως ἐπὶ τὸ π., ad Diod. S. 1, 287. Ως ἐπὶ πολὺ, Morus Ind. Paneg. v. Ως, Jacobs. Anim. 223. Aristoph. Fr. 288. Ἐπὶ πολὺ, Diod. S. 1, 142. 240. ad 339. Casaub. Athen. 1, 80. Phrym. Ecl. 124. ad Charit. 749. Wakef. Herc. F. 935. Jacobs. Anth. 7, 299. Antiphil. 28. Duker. Praef. Thuc. p. 7. 8. Schneid. ad Xen. Εεc. 21. Heyn. Hom. 7, 86. Diu, ad Timæi Lex. 255. Xen. Eph. 8. Ἐπιπολὺ, Markl. Suppl. p. 253. Lucian. 1, 775. 2, 2. ad Dionys. H. 1, 92. 2, 1163. ad Charit. 228. Valck. Anim. ad Ammon. 215. Locella ad Xen. Eph. 146. 221. Wytteneb. Select. 361. Longus p. 88. Vill., Philostr. p. 158. Boiss. Ως ἐπιπολὺ, Thom. M. 329. 883. Add. ad p. 238. Τῆς νυκτὸς ἐπὶ πολὺ, Dionys. H. 2, 950. Καραπολὺ, Valck. Anim. ad Ammon. 50. Brunck. Εεd. C. 1514. Multo, cum compar., Jacobs. Anth. 11, 176. Boiss. Philostr. 648. Κατὰ πολὺ, Thom. M. 687. 732. ad Paus. 291. T. H. ad Plutum p. 328. 441. Dionys. H. 1, 577. Boiss. Philostr. 596. Κατὰ π. βελτίων, Phalar. p. 4. Μερὰ πολὺ, seq. gen., Ammon. 108. Παρὰ πολὺ, Phalar. 356. Thom. M. 687. Bergler. Alciphr. 189. ad Paus. 204. 291. Fac. ad 1, 410. Casaub. ad Athen. 1, 424. : cum superl., ad Herod. 784. Παραπολὺ, Schol. Aristoph. Πλ. 445. et Hemst.,